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Exp.  2/2021 

Assumpte: Plà anual de contractació 2021 

 

 

 

EDUARDO BALAGUER PALLÀS, SECRETARI DEL CONSORCI PER A LA GESTIÓ 

DE RESIDUS DEL PLA ZONAL V5 

 

CERTIFIQUE: 

  

Que en l’acta de la Comissió de Govern, en sessió ordinària Nº CG/2021/3, 

celebrada el dia 31 de març de 2021, hi consta l'acord que, amb la salvetat prevista 

a l'article 206 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el 

Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, a 

resultes de l'aprovació de l'acta, transcrit literalment, diu: 

 
 
<< APROVACIÓ DEL PLA ANUAL DE CONTRACTACIÓ 2021. 
 

D'acord amb allò ordenat per la Gerència mitjançant Providència de data 29 de gener  

2021 s’inicià la tramitació del procediment per aprovar un Pla de Contractació per a 

l’anualitat 2021, al qual es recullen tots els contractes que hagen de realitzar-se durant 

aquest any, en atenció a les necessitats, i es procedeix a recaptar la informació 

necessària i a substanciar-se els tràmits necessaris per a la seua aprovació per l’òrgan 

competent. 

Considerant la Llei 9/2017, del 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la 

qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu 

i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, que regula el deure de 

les entitats que conformen el sector públic d'aprovar i donar a conèixer un pla anual de 

contractació. Així, l'article 28.4 estableix que "les entitats del sector públic programaran 

l'activitat de contractació pública, que desenvoluparan en un exercici pressupostari o 

períodes pluriennals i donaran a conèixer el seu pla de contractació anticipadament 

mitjançant un anunci d'informació prèvia previst en l'article 134 que almenys reculla 

aquells contractes que quedaran subjectes a una regulació harmonitzada”. 
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Considerant que mitjançant la programació anual de la contractació del Consorci es 

pretén: 

 

1. Assegurar la gestió en termini dels contractes que es precisen per a atendre les  

necessitats del consorci. Avaluar necessitats futures de contractació, i plantejar diferents 

opcions per a cobrir-les. 

 

La planificació de la contractació està estretament vinculada també a la planificació de 

les activitats o serveis que es presten pel Consorci i en la previsió pressupostària, 

perquè per a poder tramitar l'oportú contracte administratiu es requereix la partida 

pressupostària adequada amb caràcter previ a l'aprovació del corresponent expedient 

d'administració. 

 

2. Implementar una cultura de millora contínua en la contractació pública per a 

augmentar l'eficàcia i l'eficiència del procés, preveure i eliminar riscos potencials, reduir 

tràmits innecessaris, perfeccionar els processos i incrementar la professionalització en 

contractació. 

 

La correcta planificació prèvia de la contractació permet dissenyar les licitacions fent ús 

de les diferents opcions legalment previstes; permet dissenyar l'adquisició de 

subministraments mitjançant algun sistema de racionalització de la contractació (acords 

marc, etc.); permet també fer possible una contractació pública estratègica, en els 

termes en què es configura en la Directiva 2014/24/UE. 

 

3.- Dissenyar les licitacions fent ús de les diferents opcions legalment previstes; 

dissenyar l'adquisició de subministraments mitjançant algun sistema de racionalització 

de la contractació (acords marc, etc.); i també fer possible una contractació pública 

estratègica, en els termes en què es configura en la Directiva 2014/24/UE. 

 

4.- Afavorir que els potencials licitadors coneguen amb antelació les necessitats 

institucionals que pretenen cobrir-se mitjançant els contractes projectats, de manera 

que, amb la deguda anticipació, puguen estudiar i, en el seu cas, preparar les 

corresponents ofertes. D'aquesta manera podrà aconseguir-se més transparència en la 

contractació i aconseguir una major concurrència de licitadors, el que redundarà en 

l'obtenció de millors ofertes. 

 

5.- Planificar la gestió dels contractes del present exercici pressupostari. Així com també 

obtindre estalvis en les despeses de gestió de la contractació; una possible millora de 

preus per l'agregació de demanda, aprofitant les economies d'escala, però també 

derivada de la major concurrència que permet una contractació oberta i competitiva i la  

possibilitat d'obtenció d'ofertes més avantatjoses; incrementar l'eficàcia amb la 

integració de la prestació en un únic contracte; i optimitzar l'execució global del 

contracte. 
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6.- Controlar el grau de compliment d’allò planificat. 

 

Quant a l'òrgan competent per a l'aprovació del pla de contractació, l'art. 10 dels vigents 

Estatuts del Consorci encomanen aquesta atribució a la Comissió de Govern en 

assenyalar en la seua apartat b) que correspon a aquest la contractació d'obres, serveis, 

subministraments i assistència tècnica, amb excepció de la contractació del servei de 

valorització i eliminació de residus urbans, que correspon a l'Assemblea General; així 

com la direcció del govern i administració del Consorci, conforme a l'apartat a) del 

precitat article. 

 

 

Per quant antecedeix, es sotmet a la consideració de la Comissió de Govern del 

Consorci de Residus de la zona de gestió V5 la següent PROPOSTA D’ACORD: 

 

 

PRIMER. Aprovar el Pla de Contractació anual del  Consorci de Residus de la zona de 

gestió V5 per a l’exercici 2021 amb el següent tenor literal: 

 

 << PLA ANUAL DE CONTRACTACIÓ DEL CONSORCI DE RESIDUS DE LA ZONA 

DE GESTIÓ V5 PER A L’EXERCICI PRESSUPOSTARI 2021. 

PRIMER. Objecte 

El Pla de Contractació té com a objecte planificar l’activitat contractual del Consorci per 

a l’exercici 2021. No obstant això, aquest Pla no té un caràcter exhaustiu, ja que no 

esgota la totalitat de contractes que el Consorci pot realitzar durant l’exercici 

pressupostari. Així mateix, aquest Pla es configura com a una planificació inicial d’allò 

que la Gerència considera necessari licitar. En cap cas aquesta planificació genera 

l’obligació de l’òrgan de contractació de licitar la totalitat dels contractes inclosos, ja que 

aquesta dependrà de les necessitats del moment, així com dels recursos humans 

disponibles per a dur a terme esta tasca. 

 

SEGON. Contractes inclosos i exclosos. 

 

2.1 Aquest Pla de Contractació inclou preceptivament els contractes subjectes a 

regulació harmonitzada, tal i com exigeix l’article 28.4 de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector Públic. No obstant això, dins aquest Pla s’han inclòs 

també aquells contractes que superen els llindars establerts a l’article 118.1 de Llei 

9/2017, que el Consorci preveu licitar durant l’exercici 2021 i que no tenen la 

consideració d’harmonitzats. 
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2.2 Aquest Pla de Contractació no inclou:  

• Els contractes menors.  

• Aquells contractes o inversions que puguen ser objecte d’inclusió en 
convocatòries de subvencions de organismes públics que a data d’avui no han 
sigut publicades.  

• Els contractes que siga necessari licitar com a conseqüència de circumstàncies 
sobrevingudes que no hagen pogut ser previstes en aquest moment com a 
conseqüència del seu caràcter imprevisible.  

 

TERCER. Consideracions en relació als imports de licitació dels contractes inclosos en 

el Pla de Contractació. 

 

El pressupost base de licitació s’ha configurat com el límit anual de despesa, IVA inclòs. 

Aquest pressupost és una mera estimació no vinculant per a l’òrgan de contractació ja 

que quan s’elaboren els plecs que han de regir la respectiva contractació es cuidarà que 

el pressupost siga adequat als preus de mercat, de conformitat amb allò disposat en 

l’article 100 de la Llei 9/2017. 

 

QUART. Contractes inclosos al Pla de Contractació. 

 

4.1 Els contractes subjectes a regulació harmonitzada la licitació dels quals està prevista 

durant l’exercici 2021 són els següents: 

Tipus de 

contracte 

 

Tipus de 

procediment 
Objecte CPV Durada 

PBL 

(sense IVA) 

Despesa 

2021 

Previsió 

Inici de la 

licitació 

Serveis  SARA Comunicació 

 79340000-9    

79416200-5    

92400000-5   

3+1+1 350.000,00 € 29.166,67 € 

 

     2T 

 

4.2 Sense ànim exhaustiu, s’enumeren els contractes que es preveu licitar durant 

l’exercici 2021 no subjectes a regulació harmonitzada: 
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Tipus de 

contracte 

Tipus de 

procediment 
Objecte CPV Durada 

PBL 

(sense IVA) 

Despesa 

2021 

Previsió 

Inici de la 

licitació 

Subministrament P.A.S.S. 

Compostadors 

etiquetats per a 

compostatge 

domèstic. 2 lots 

34928480-6         

1616000-4 
90 dies 34.905,00 € 42.235,05 € 

1T/Març 

2021 

Concessió serveis P.A. 

Recollida 

separada i gestió 

d'oli domèstic /de 

cuina usat 

90511200- 

90512000-9 
4+1 Sense cost Sense cost 2T/ Abril 

Serveis P.A.S. 

Defensa i 

representació 

judicial, 

assistència del 

Consorci 

79110000-8   

79111000-5 
3+1+1 108.900,00 € 30.000,00 € 2T/ Abril 

Obra P.A.S.S. 

Illa de 

compostatge de  

Canals - Aiacor 

5213280-9 
2 mesos 

execució 
57.586,28 € 69.679,40 € 2T/ Abril 

Obra P.A.S.S. 

Illa de 

compostatge de  

Salem 

5213280-9 
2 mesos 

execució 
55.809,15 € 67.529,07 € 2T/ Abril 

Obra P.A.S.S. 

Illa de 

compostatge d’ 

Albaida 

5213280-9 
2 mesos 

execució 
70.733,23 € 85.587,21 € 2T/ Abril 

Serveis P.A.S.S. 
Prevenció aliè de 

riscos laborals 

85140000 

71317210 
3+1+1 11,870,25€ 1.582,70 2T/ Abril 

Serveis P.A.S. 

Control de les illes 

de compostatge 

amb finalitat 

d'investigació i 

estudis 

73200000-4  

73110000-6 
3+1 113.600,00 € 18.933,33 € 2T 

Mixte= Serveis + 

subministrament 
P.A.S. 

Control informàtic 

i material illes 

compostatge i 

compostatge 

domèstic 

48000000-

72000000-5 
1 139.551,83 € 27.861,15 € 2T 

Serveis P.A.S.S. 
Manteniment de 

vehicles 

50100000-6 

50112000-3 
3+2 26.500,00 € 3.533,33 € 2T 

Serveis P.A.S. 
Publicitat 

institucional 

79340000-9  

79416200-5 
3+2 123.966,94 € 30.000,00 € 2T 

Serveis P.A.S. 

Campanya de 

comunicació de 

biorresidus 

79340000-9  82.644,62 € 100.000,00 € 2T 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
FD

FN
6Y

L5
LF

5T
2H

PL
7Y

7N
C

W
45

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

ire
si

du
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
9 



               
 

 

                                                                                                                        6 
 

Serveis P.A.S.S. 
Gestor 

d'expedients 

72263000  

72265000  

72267100  

72200000-7 

3+2 56.325.70€ 5.679,51 € 3T 

Obra P.A.S.S. 

3 Illes de 

compostatge de 

residus 

5213280-9 2 mesos 161.157,02 € 195.000,00 € 3T 

Servei+ 

subministrament 
P.A.S. 

Compostaescola + 

material divulgatiu 

compostaescola 

LOT 1  

80540000-1 

90713000-8 

LOT 2: 

37524100-8 

22900000-9 

2+1+1 90.000,00 € 0,00 € 3T 

Serveis P.A.S. 
Malbaratament 

alimentari 

LOT 1: 

79341400-0 

80540000-1 

80420000-4 

79951000-5 

LOT 2 

90500000-2 

3 66.500,00 € 8.000,00 € 4T 

Subministrament P.A.S.S. Material 30197000-6  4.132,23 € 5.000,00 € 4T 

Serveis o mixte P.A.S.S. 

Manteniment 

Informàtic equips, 

web, portal de 

transparència 

30200000-1  

50312000-5 
3+2 34.000 € 0,00€ 4T 

 

 

CINQUÈ. Òrgans de contractació del Consorci de Residus de la zona de gestió V5.  

 

5.1 Els respectius expedients de licitació seran aprovats pel respectiu òrgan de 

contractació, de conformitat amb allò disposat als Estatuts del Consorci V-5 (BOP de 

València núm. 297 de 14.12.2006). 

 

5.2 Serà competència de la Comissió de Govern del Consorci la contractació d'obres, 

serveis, subministraments i assistència tècnica, amb excepció de la contractació del 

servei de valorització i eliminació de residus urbans, que correspon a l'Assemblea 

General (article 10.b del Estatuts).  

 

5.3 Serà competència de la Gerència del consorci la contractació d'obres, serveis, 

subministraments i assistència tècnica que li delegue la Comissió de Govern (article 15 

dels Estatuts). 
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5.4 En virtut dels acords de la Comissió de Govern del Consorci de 19 d’octubre de 2016 

i 29 de juliol de 2020, es delega en la Gerència les següents atribucions que els Estatuts 

atorguen a la Comissió de Govern “realització de contractes menors així com 

l'autorització, disposició i ordenació de despeses, en funció dels crèdits previstos en el 

Pressupost, relacionats amb aquests contractes menors” .  

(Annex I llistat de contractes del Pla de Contractació exercici 2021). >> 

 

SEGON. Publicar el Pla de Contractació del Consorci de Residus de la zona de gestió 

V5 per a l’exercici pressupostari 2021 en el perfil de contractant allotjat a la Plataforma 

de Contractació del Sector públic, així com al Portal de Transparència als efectes del 

seu públic coneixement.  
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ANNEX I  

PLA ANUAL DE CONTRACTACIÓ 2021 

   

Tipus de 

contracte 

 

Tipus de 

procediment  

 

Objecte 

 

CPV 

 

Duració 

 

PBL 

(sense 

IVA) 

 

Despesa 

2021 

Previsió 

Inici de la 

licitació 

1  

Subministrament  

 

P.A.S.S. 

Compostadors 

etiquetats per a 

compostatge 

domèstic. 2 lots 

 

34928480-6         

1616000-4      

 

90 dies 

 

34.905,00 € 

 

42.235,05 € 

 

1T/Març 

2021 

2  

Concessió serveis 

 

P.A. 

Recollida 

separada i gestió 

d'oli domèstic /de 

cuina usat 

 

90511200- 

90512000-9 

 

4+1 

  
 

2T/ Abril 

3  

Serveis 

 

P.A.S. 

Defensa i 

representació 

judicial, 

assistència del 

Consorci 

  

79110000-8   

79111000-5    

 

3+1+1 

 

108.900,00 € 

 

30.000,00 € 

 

2T/ Abril 

4  

Obra 

 

P.A.S.S. 

 

Illa de 

compostatge de  

Canals - Aiacor 

 

5213280-9  

  

2 mesos 

execució  

 

57.586,28 € 

 

69.679,40 € 

 

2T/ Abril 

5  

Obra 

 

P.A.S.S. 

 

Illa de 

compostatge de  

Salem 

 

5213280-9  

 

2 mesos 

execució  

 

55.809,15 € 

 

 

67.529,07 € 

 

2T/ Abril 

6  

Obra 

 

P.A.S.S. 

 

Illa de 

compostatge de  

Albaida 

 

5213280-9  

 

2 mesos 

execució  

 

70.733,23 € 

 

85.587,21 € 

 

2T/ Abril 

7  

Serveis 

 

P.A.S.S. 

 

Prevenció aliè de 

riscos laborals 

 

85140000 

71317210  

 

3+1+1 

 

11,870,25€ 

 

1.582,70 

 

2T/ Abril 

8  

Serveis 

 

P.A.S. 

Control de les 

illes de 

compostatge amb 

finalitat 

d'investigació i 

estudis 

 

 73200000-4  

73110000-6   

 

3+1 

 

113.600,00 € 

 

18.933,33 € 

 

2T 

9  

Mixte= Serveis + 

subministrament 

 

P.A.S. 

Control 

informàtic i 

material illes 

compostatge i 

compostatge 

domèstic 

 

48000000-

72000000-5  

 

1 

 

139.551,83 € 

 

27.861,15 € 

 

2T 

10  

Serveis 

 

P.A.S.S. 

Manteniment de 

vehicles 

50100000-6 

50112000-3     

 

3+2 

 

26.500,00 € 

 

3.533,33 € 

 

2T 

11  

 

Serveis 

 

P.A.S. 

 

Publicitat 

institucional 

  

79340000-9  

79416200-5     

 

3+2 

 

123.966,94 € 

30.000,00 € 2T 
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I perquè així conste, i tinga els efectes que corresponga, sens perjudici de les 

modificacions que puguen derivar-se de l’aprovació definitiva de l’acta, expedisc 

aquest certificat amb el vist- i- plau el President. 

 

Xàtiva, a la data de la signatura electrònica. 

El Secretari,                                                                     Vist-i-plau, 

Eduardo Balaguer Pallàs                                                El President, 

                                                                          Roger Cerdà Boluda  

  

12  

 

Serveis 

 

P.A.S. 

 

Campanya de 

Comunicació de 

biorresidus 

 79340000-9      

82.644,62 € 

100.000,00 

€ 

2T 

13  

Serveis 

 

SARA 

 

Comunicació 

 79340000-9  

79416200-5    

92400000-5   

3+1+1  

350.000,00 € 

29.166,67 € 2T 

14  

 

Serveis 

 

 

P.A.S.S. 

 

 

Gestor 

d'expedients 

 

72263000  

72265000  

72267100  

72200000-7  

 

3+2 

 

56.325.70€ 

 

5.679,51 € 

 

3T 

15  

Obra 

 

P.A.S.S. 

 

3 Illes de 

compostatge de 

residus 

 

5213280-9  

 

2 mesos 

 

161.157,02 € 

 

195.000,00 

€ 

 

3T 

16  

Servei+ 

subministrament 

 

 

P.A.S.  

 

Compostaescola + 

material divulgatiu 

compostaescola 

LOT 1  

80540000-1 

90713000-8  

 LOT 2: 

37524100-8 

22900000-9  

 

2+1+1 

 

90.000,00 € 

 

0,00 € 

 

3T 

17  

Serveis 

 

P.A.S. 

 

 

Malbaratament 

alimentari 

LOT 1: 

79341400-0 

80540000-1 

80420000-4 

79951000-5  

LOT 2 

90500000-2  

 

3 

 

66.500,00 € 

 

8.000,00 € 

 

4T 

18 Subministrament P.A.S.S. Material 30197000-6       4.132,23 € 5.000,00 € 4T 

19  

Serveis o mixte 

 

P.A.S.S. 

 

Manteniment 

Informàtic equips, 

web, portal de 

transparència 

 

30200000-1  

50312000-5  

3+2  

34.000 

 

0,00€ 

 

4T 

 
 

1.519.986,30 

 

719.787,42 
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